
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 143

DETERMINAZIONE N. 53  DEL 15-02-21

===================================================================
OGGETTO:Legge Regionale 09/11/1998, n. 431. Piano di riparto dei fondi per la

locazione degli immobili adibiti ad uso abitativo anno 2020. Liquidazione.
===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 53 del 15-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Vista la legge 431 del 9 dicembre 1998 recante “Disciplina delle locazioni e del
rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo” al cui art. 11 co. 5 viene istituito il
Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione;

Visto il successivo Decreto Ministeriale Lavori Pubblici del 7 Giugno 1999
contenente le norme attuative del prima citato art. 11 della Legge 431/98;

Vista la L.R. 36/2015 (Riordino del sistema Regionale delle politiche abitative);

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale Marche n. 1288/2009, modificata con
DD.G.R. n. 293 del 09.02.2010 e n. 943 del 27/06/2012, con la quale la Regione ha
stabilito i criteri di riparto ai Comuni delle somme a disposizione del fondo a sostegno
degli alloggi in locazione;

Visto il decreto del dirigente della P.F. urbanistica, paesaggio ed edilizia n. 80 del
16 dicembre 2020 con cui la Regione ha assegnato ai Comuni le risorse del fondo di
sostegno per l'accesso alle abitazioni in locazione - anno 2020 - liquidando a questo
Comune un contributo totale di Euro 19.954,19 a fronte di un fabbisogno complessivo
pari a Euro 76.853,86;

Preso atto che le risorse totali assegnate al comune di Castel di Lama in
riferimento al Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione
Anno 2020 ammontano ad Euro 19.954,19, pari al 25,9638097553%, del fabbisogno
complessivo pari a Euro 76.853,86;

Considerate le n. 49 domande di accesso al fondo pervenute al protocollo dell’Ente di
cui n. 47 ritenute ammissibili;

Visti i prospetti A e B di ripartizione della quota di contributo tra gli aventi titolo
che allegati alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 29/05/2020 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022 - Esame ed approvazione”.

Considerato che la relativa spesa dell'ammontare di Euro 19.954,19 può essere
fronteggiata mediante imputazione al capitolo di spesa n. 954 gestione residui;

D E T E R M I N A

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

- di approvare, gli allegati “A” e “B”, che allegati, costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, il piano di riparto dei fondi destinati al
sostegno per l'accesso agli alloggi in locazione, riferiti all'anno 2020 dell'importo
complessivo di EURO 19.954,19;

- di liquidare la spesa relativa agli stanziamenti di bilancio sopra indicati ai beneficiari
indicati negli allegati "A" e “B”;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 53 del 15-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- di autorizzare il responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ad emettere i relativi
mandati di pagamento.

-di dare atto che le generalità degli interessati si omettono al fine di salvaguardarne la
riservatezza in base al combinato disposto dell’art. 24 – comma 6 – lettera d – della
legge 241/1990 e dell’art. 8 – comma 5 – lettera d – del D.P.R. 27.06.1992 n. 352 e che
le stesse sono invece integralmente riportate nel prospetto conservato agli atti presso
l’ufficio servizi Sociali del Comune di Castel di Lama;

- di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 53 del 15-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  26-02-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-03-2021  al 25-03-2021.
Lì  10-03-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 53 del 15-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


